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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

; ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
HOOSPITATL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2024-HRA/OEC-1
RECIONAL DEAvasucHo (PRIMERA CONVOCATORIA)

SNRORIL L MEARBEIAL RESREA

Jresponsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudlcacaon Simplificada N° 55-2024- HRAIOEC 1 (Primera Cenvecatoria), cuyo objeto de
|convacatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE ASCENSORES Y MONTACARGAS EN EL HOSPITAL
REGIONAL DE AYACUCHO, se retne, a fin de aperiurar, evaluar y calificar |as cfertas correspondientes seg(in orden de prelacién, cuya presentacién de ofertas se
realizé en forma electronica.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataclones del Estado se Iogré con Ia presencia de Ios S|gu|entes rmembros

|Lic. Adm. EUSEBIO ZACARIAS FLORES BERAUN

|Dependem{ UNIDAD DE LOGISTICA

R
e

T

“THURTADO ESCALANTE JULIO CESAR

1 10097072923
2 [MEDYCCRP EIRL 20494126223
3 [INVERSIONES GOTCHA SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA & T 20516343142
4 |IMPORT & EXPORT REMASA S.A.C. AN 7 0517773523
5 |G & RINVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C [ &S =\ 20545604435
6 |INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES - HMBA S.A.C. i~ |4 =] 20800754301
7 |SINARAL S.A.C. W2\ % JS) 20603130163
8 |HFTECH COMPANY S.A.C. N L 20603145870
g |ASCENSORES DEL CENTRO SOCIEDAD ANONIA CERRADA =7 _ge\s\\/“ 206031635606
10 [VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. i 20604742821
11_|GRUPO BJG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20805224807
12 |HOME FACTORY CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 20808317270
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.| 1 |VORAUS GONTRATISTAS GENERALES SAC. Valido 13/09/2024 |  18:36:07
E £33

| | 2 [HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR Valido 13/09/2024 | 22:11:59

4 Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas y/o reqU|51tos y condiciones de los termlnos de referenc:la prewstas en las bases
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CUMPLE CUMPLE

o b) Documento que acredite la representacion de quien

suscriba la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo cen el fiteral b) del articulo
52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE

d) Declaracidn jurada de cumplimienio de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 111 de: CUMPLE . CUMPLE
m:§ la presents seccitn. [Anexe N° 3)

) Dectaracién jurada de plazo de prestacién del servicio.
{Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Premesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integranies, el
representante coman, el domicilic comiin y las obligaciones
a las que se compromete cada ung de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

No Corresponde No Gorresponds

4g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
cbligatoriamente el Anexo N° 6,

DETALLE DE LA OFERTA

CUMPLE RECHAZADA

ADMITIDO

NO ADMITIDO
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2024-HRA/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

{Asimismo, de la revisidn da sy estructura de costos se puade constatar que no ha contemplado el SERVICIO DE MANTENIMIENTO

1 HURTADO ESCALANTE JULIC CESAR

Segon dispone en el Articule 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con CARTA N* 001-2024-GRA/GG-GROS-DRSA-
HR*"MAMLL"A-LOGISTICA/ de fecha 17 de setiembre del 2024, se sclicitd la decripeidn a detalle de todos los elementos constitutivos de su
oferta, para lo cual se remitid el formato con datos minimes que dabe contanar dicha estructura de costo, que sustente su precio de Ia oferta; el
postor, remitld su estructura de costos, el cual ha side avaluado segdn acta de fecha 25 de setiembre del 2024, por el representante &l &rea
usuria y un persanal con conocimiento técnico, encontrandose las siguientes observaciones:

PRIMERA OBSERVACION:

Del personal clave — Técnicos:

- TECNICC ESPECIALISTA O1: UN {01) TECNICO: No ha consignada el costo para el Técnica 01, este concepto debe estar claramente
detallado e! costo que valucra durante la ejecucidn del servicio principal, porque es un personal clave propuasto.

- TECNICC ESPECIALISTA 02: DOS (02) TECNICOS: No ha consignada el coste del Técnico Especialista 02, en sste caso son dos (02}
técnicos cuyos costos de su intervancidn dabe estar definido claramente por cada uno de los técnicos, debido a que los técnicos tendran
Incidencla directa en la ejecucién de la prestacian principal.

Los costes debieron consignar tal y como del INGENIERO SUPERVISOR, dentrc de Iss gastos operativos de la estructura de costos, la omisién
de consignar los costos conllevarfa que no cumpliria can el destacamenta del personal técnico requerido en Ias términos de referencia y bases
Integradas.

SEGUNDA OBSERVACION:

También se observa que no ha consignado costo de transporte de Insumos y materiales, puesto que el pastor tiene domicilio legal en la ciudad
de Abancay, departamento de APURIMAG, los costos de transporte deben ser claramente cetaliado debido que involucra directamente an la
sjecucitn de la prestacidn principal, debido & que el postor debe movilizar a un {01} personal profesicnal ya tres {03) técnicas de otra regitn
(Apurimac), inclusive los insumos y materiales, hasta al Hospital Regional de Ayacuche, por lo qus no cumpliria destacar al personal clave para
8} servicio en consecuencia no cumpliria con la ejacucidn de la prestacidn del servicio principal.

TERCERA CBSERVACION:

PREVENTIVO INTEGRAL indicado n el punto B, del numeral 3.2 de los términos de referencia de las bases integradas. Se dsbe tener en
cuenta que una de las actividades de la prestacién principal es el SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVC DE ASCENSCRES que
debe realizarse adicionalmente al mantenimiento corrective, cuyos costes de ejscucién deben detallarse por cada ascensor, tal y como lo ha
detallada del servicio de mantenimiento corractivo, esta omisién configuraria un riesgo de incumplimiento de la ejecucian y de la finalidad pablica
de la contratacidn. Se debe pracisar gue, los costos de la GARANTIA sen actividades una vez concluido tedo #! tipe de servicio det objeto

principal, 8s decir después de entregar la carta de garantfa, sin embargo, la actividad de MANTENIMIENTO PREVENTIVC se debe realizar en
el desarrolio de la prestacidn principal, por lo que se evidencia que no estd considerado dentrs de sus castos, una actividad principal.
CUARTA OBSERVACION:

También se ha constatado que no existe costos para SGPORTE TECNICO es decir la atencién de emergencias por causas de averias vio
inoperatividad de les ascensores tal como se detalla en el punta B, dal numeral 3.2 de los #rmines de refarancia de las bases integradas.
Stende una actividad primordial para el funcionamiento de los ascensores, sstos costos deban definirse clarmments debido a que en los
términas de referencia estén consignados claramente, por lo que configura un patencial riesgo de no realizar dichas actividades y el
incumplimiento de la prestacion del servicio.

QUINTA OBSERVACION:

También de la revisidn de los costos de los repuestos o piezas para el Ascensar B7NES237 v para el Ascansor BTNES238. En ambos ¢asos,
el costo estd determinado para una plancha de 5 metros cuadrados como g8 pusde verificar, sin embargo, en los Términas de Refersncia de las
bases infegradas del numeral 3.2 no se solicita cambiar cince [05) metros cuadrados. Sin embargo, el &rea maximz de piso de los ascensores
s de 1.50 mefro de ancho por 2.10 metros de fondo que ouye céiculo del drea méximo del piso debe sar 3.15 metros cuadrados, no siendo ni
cerca lo que & proveedor propane, por lo que se verifica que los costes consignados son incongrusntes no g8 condice con fa realidad.

Sepln las observaciones mencionadas, daterminan que el precio ofertado por el postor HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR, no estd
debidamente estructurada de acuerdo a los términos de referencia y las bases integradas dal procedimiente de seleccidn, pues no se considerd
insumos y actividades directamente vinculado al objeta de la contratacién, por io que, recomiendan que = oferta sea rechazada puesto que, la
oferta del postor (oferfa temeraria) no garantiza la efectiva y oportuna ejecucién del abjeto de la prestacidn pues, existirla una duda razonable
sobre el cumplimiento dsl cantrato ¥ que conllevaria en un riesgo dal cumplimiento db la finalidad publica.

Conforme, a las recomendaciones proporcionadas por el represantante del 4rea usuaria y 8! personal con conocimiento técnice, el drgano
encargado de contrataciones, adopta Ja no admisitn de la oferta del poster HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR, eximiéndase de
respansabilidades y al amparo de! aniiculo 68 del Reglamento de fa ley de Cantratacionss del Estado,

Piz Om_xPMP
Oi

PLIFIt&jB de la oferta & evaluar

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMF = Puntaje maximo del precio

VORAUS CONTRATISTAS GENERALES 8.A.C.

PUNTAJES

MONTQ OFERTADO: Sf 478,720.00 100.00

SUB TOTAL
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FORMATO N2 13

HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

HCOSPITAL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 55-2024-HRAJOEC1

At DE AYAREHE {PRIMERA CONVOCATORIA)

i Luego de cuiminada la evaluacion, el ORGANC ENCARGADO DE CONTRATACIONES dstermina si el postor qua obtuvo al primer y segundo lugar seglin &l orden
: de prelamon cumplen con los requ15|tos de calificacién detallades en las bases, segln establece en el Art. 75° del Reglamento:

VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

£ FEsEEe i “ i T 443 &t

i g REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

i FORMAGION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
; ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X

TECNICO ESPECIALIZADO X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO

TECNICO ESPECIALIZADO

Bt b

CALIFICADO

De acuerdo a Ia callf icacién reallzada eI mgmente postor obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, que cumple los requtsttos de caln" icacion establecidos en Ias
{bases |ntegradas

i O i
.’!i gz\wtl.t':kmﬂx\t T

aapGca9ed

|c Adm. [USEBIO
JEFED

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de |a Ley
razonable sobre el cumplimignto del contrato:

HUREﬁE%%i%iL‘?NTE 17/09/2024 18/09/2024 SE DETALLAN EN LA ACTA DE EVALUACION QUE SE ADJUNTA DEL PRESENTE DOCUMENTO.
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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

: ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
H(PSP%‘I‘AL AD.JUDICACION SIMPLIFICADA N° §5-2024-HRA/OEC-1
REGIONAL DE AYACUCHO (PRIMERA CONVOCATORIA)

CMBELERE S MARD A TR

En la ciudad de Ayacucho, el dia 27 del mes de setiembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica, siendo las 17:30
| horas, el Organo Encargado de Contrataciones, responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de
Adjudicacion Simplificada N° 55-2024-HRA/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO MANTENIMIENTC CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE ASCENSORES Y
MONTACARGAS EN EL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHOQ, se redine,, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

R s
i)

S "21 i Eeliaa azxi‘: dy e Eg

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estade se logré con la presencia de los siguientes

miembros:

i

oec | Lic-Adm. EUSEgg’RiﬁiAR[AS FLORES Dependencia:| UNIDAD DE LOGISTICA

Atticulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de /a calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe oforgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE",

‘§§“n =
e
| érgano encargado de contrataciones, segln resullados de evaluacion se se otorga la buena pro al poster mencionado en el numeral
de la presente acta.

=)
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ACTA DE EVALUACION DE ESTRUCTURA DE COSTOS EN EL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION AS-SM-55-2024-HRA/OEC-1, CONTRATACION DE SERVICIO
MANTENIMIENTO PREVENT|VO DE ASCENSORES Y MONTACARGAS EN EL HOSPITAL
REGIONAL DE AYACUCHO

En la ciudad de Ayacucho, a los 25 dias del mes de setiembre del afic 2024 a horas 15:30 am,
en la Unidad de Logistica, se retinen el Jefe de la Unidad de Logistica, el Jefe de la Unidad de
Servicios Generales Ing. DANIEL ESTEBAN VELASQUEZ BUSTAMANTE, el responsable de
Electromecanica DIEGO MENDOZA BUSTAMNTE designados mediante MEMORANDO
MULTIPLE N° 157-2024-DIRESA/HR’"MAMLL"-A-OA como comité de evaluacién de la estructura
de costos en el procedimiento de seleccion AS-SM-55-2024-HRA/QEC-1, cuyo objeto es la
Contratacion de Servicio Mantenimiento Preventivo de Ascensores y Montacargas en el Hospital
Regional de Ayacucho, el cual se procedié de la siguiente manera:

Conforme a las bases integradas, y segtn el cronograma del procedimiento de seleccién, con

fecha 13/09/2024, las siguientes empresas presentaron sus ofertas mediante la plataforma del
SEACE: :

+ HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR CON RUC N° 10097072928
+  VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. CON RUC N° 20604742821

Seguidamente con fecha 17 de setiembre del 2024, mediante CARTA N° 001-2024-GRA/GG-
GRDS-DRSA-HRA-"MAMLL"A-LOGISTICA/, el érgano encargado de contrataciones, solicita la
descripcion de todos los elementos constitutivos del precio de la oferta al postor HURTADO
ESCALANTE JULIO CESAR CON RUC N° 10097072928, por considerarse que el precio
ofertado se encuentra por muy debajo del valor estimado segun lo establecido en el articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con fecha 18 de setiembre del 2024, el postor HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR, remitié
la estructura de costos con los elementos constitutivos del precio de su oferta mediante la
plataforma del SEACE, el cual, es evaluada por el representante del area usuaria y el personal
especialista con conocimiento técnico, y, se evidencia que el postor a omitido consignar costos
que inciden directamente al objeto de la contratacién, tal como se detalla a continuacion:

PRIMERA OBSERVACION:

Del personal clave —~ Técnicos:

- TECNICO ESPECIALISTA 01: UN (01) TECNICO: No ha consignado el costo para el
Tecnico 01, este concepto debe estar claramente detallado el costo que involucra
durante la ejecucion del servicio principal, porque es un personal clave propuesto.

- TECNICO ESPECIALISTA 02: DOS (02) TECNICOS: No ha consignado el costo del
Técnico Especialista 02, en este caso son dos (02) técnicos cuyos costos de su
intervencion debe estar definido claramente por cada uno de los técnicos, debido a que
los técnicos tendran incidencia directa en la ejecucion de la prestacion principal.

Los costos debieron consignar tal y como del INGENIERO SUPERVISOR, dentro de los gastos
operativos de la estructura de costos, la omisién de consignar los costos conllevaria que no

cumpliria con el destacamento del personal técnico requerido en los términos de referencia y
bases integradas.




AL DE AYACUCHO

£rales Mantenamientg

=

STAMANTE
EAELECTROMECANICA

'.l"." BU

RRESNMSARLE AR

ESTRUCTURA DE COSTOS

"""""" " BESCRIPCION | [ SUBTOTAL | TOTALES |
1 Jcostos piRecTos DELsERvicio: T ] I sz74:155.00]
1 OS50 DE COMBONENTES DE MANTENIMIENTO 5f 58,305.00
CORRECTIVO
1 PMANG DF OBRA DEL SERVICIO $/14,850.00
11 HGASTOS OPERATIVOS DELSERVICIO ] I 3429 305,45
ING. SUPERVISOR 5/5,600.00}
SEGUROS SCTR PARATRABAIADORES 5 52000
SEGURD POR DANOS A TERCERDS 8/ 2,400.00
GARANTIA {Mantenimients Preventive - irsumos v gersonal) 5 8,000.00
HERRAREENTAS 5/ 2,300.00
GASTOS ADMBHSTRATIVOS $/ 440000
NDUMENTARIA Y E0P 57 4,285.45
COSTOUE CAPASHTACION ¥ CERTRICADOS 5/ 1,400.00
IMPREVISTOS $/3.500.00
TOTAL GASTOS DIRECTOS ¥ OPERATIVOS i I {5/ 103,460.45
Hijumwap. o 1 20m}s/2069200)
T | $7 134,151.54}
iy 18] 5/22:397:46] 8/ 32,347 48]
| T 57 146,500.00|

Como se puede observar en el cuadre, no esta consignado costos de los técnicos indicados, sélo
esta consignado costos del Ing. Supervisor.

SEGUNDA OBSERVACION:

También se observa que no ha consignado costo de transporte de insumos y materiales, puesto
que el postor tiene domicilio legal en la ciudad de Abancay, departamento de APURIMAC, los
costos de transporte deben ser claramente detaliado debido que involucra directamente en la
ejecucion de la prestacion principal, debido a que el postor debe movilizar a un (01) personal
profesional ya tres (03) técnicos de ofra region (Apurimac), inclusive los insumos y materiales,
hasta al Hospital Regional de Ayacucho, por lo que no cumpliria destacar al personal clave para
el servicio en consecuencia no cumpliria con la gjecucién de la prestacion del servicio principal.

TERCERA OBSERVACION:

Asimismo, de la revision de su estructura de costos se puede constatar que no ha contemplado
el SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO INTEGRAL indicado en el punto B, del
numeral 3.2 de los términos de referencia de las bases integradas como se muestra a

continuacion:




k. Mantenimiento prevemtivo integral:
Sistema de pusrias,
Conl

Waguinas.

Reguader

Encima do cabing

Fosa

Pozn

Oebaie ded carro

Dentres del carre

Suminisiro de lubricants de acueedo a las espediicaciones Wonlcas ded febrivante.

[ BN B K B R R IR 2

Adomis de todos los requerimianios que se manciomin on aute dotumente, sk como
inguraos adicionales o octividades que 1o 58 mancionsn y qUs Son nocasaras para el
serigic g mpntenimibulo, oste doberd ser considersda en 8 propuesta de b

Se debe tener en cuenta que una de las actividades de la prestacién principal es el SERVICIO
DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES que debe realizarse adicionalmente al
mantenimiento correctivo, cuyos costos de ejecucion deben detallarse por cada ascensor, tal y
como lo ha detaliado del servicio de mantenimiento correctivo, esta omisién configuraria un
riesgo de incumplimiento de la ejecucion y de [z finalidad publica de la contratacién.

Se debe precisar que, los costos de la GARANTIA son actividades una vez concluido todo el tipo

de servicio del objeto principal, es decir después de entregar la carta de garantia, sin embargo,

. fﬁm\ la actividad de MANTENIMIENTO PREVENTIVO se debe realizar en el desarrollo de la

S B° *’4’;; prestacién principal, por lo que se evidencia que no esta considerado dentro de sus costos, una
EENSN actividad principal.

8%  CUARTA OBSERVACION:
También se ha constatado que no existe costos para SOPORTE TECNICO es decir la atencién
de emergencias por causas de averias y/o inoperatividad de los ascensores tal como se detalla
en el punto B, del numeral 3.2 de los términos de referencia de las bases integradas, como se
muestra a continuagic’)n.
g i
g%‘ i b. Prestaclén del servicio de mantenimionto correctivo Improvisto del equipo
T B
B3 {4 « Sidurante el pariodo de fa garantio téenica se generara la courroncis de una falla ©
/ %’E fo averia en cualquiers de asosnsores, dicha situacion deberd ser reportada por el
AN R supervisor del serviclo a través de correo electrdnico donde adjuntars la OTM. EI
3 H oo conlratista, 8 més tardar o los dos {2} dias de recibida la comunicacién, se apersonard
5 N9 o Hospital Regional de Ayacuche para evaluar, diagnosticar y repatar fa falla def equipe
o * {en caso de no requenr repusstos, paries o componentas) en un piaze méximo de 03

dias, efectusndo su ragistro en forma clars ¥ preciss on fa OTM,

-} + Stunrapuesto o materal de la ejecucién del mantenimiento cortective presantase falla
L P durgnle e Yampo de gerantia, ¢l contratista asumird ¢l costo del repuesto, parte o
socesorly, win coslo adicionat para ¢l Hospltel Reglonatl de Avacucho, ¢ conlratisia
ejecutard dicho mantenimiento 2 conformidad del supervisor de servicl, dentro de!
sigulenie plagy:

Siendo una actividad primordial para el funcionamiento de los ascensores, estos costos deben
definirse claramente debido a que en los términos de referencia estan consignados claramente,
por lo que configura un potencial riesgo de no realizar dichas actividades y el incumplimiento de
la prestacion del servicio.




QUINTA OBSERVACION:

También de la revision de los costos de los repuestos y/o piezas para el Ascensor 87NES237 y
para €l Ascensor 67NES238 se encuentra |o siguiente

[ 5 |ascENSORGYNEE23T  |CANT.| P.UNIT. | SUBTOTAL |
' ‘Tatjets RS14 2 $4320.00 &/ 84000
Cimitas do Fipal de carera 2 8 245,00 &/ 480,08
BhutIoTes de Nivetacion 2 BFABO.00 8 750.00
Contaotores BY-DFC 2 &4 280.50 81 560.00
Faju:dentads pars ef operador en mt. 38 & 400 00 Bre68.00
Conincto d seguriied LG-0 & $2230.00 $r63050
Deslizadaras de pugria LEG-O 18 ; §16840.00
Resorios do peerta 3 :
~ S SIASa00
"6 |ASCENSOR 67NESZ38 . | GANT.| P.UNIT. | BUBTOTAL |
0 Tarjeta RS14 2 SA2000  SF640.00
Limites de Floal de carrers 2 B 245,00 S 48000
induclores de Nivelation 2 8/380.00 8 18000
Contactores BY-SW 2 BIBO0 G 58040
Paja dentada para of opsrador en mi 35 & Wo0s Brens.00
Conlatio do ssguridad LOO 3 823000 B/ 630,00
Desheadaras de puerna LOO % 87 40.00 SIEA0.00
fresoties aaspuana % &7 000 B 24000
; 3 mae o SIa000
- ;

En ambos casos, el costo esta determinado para una plancha de 5 metros cuadrados como se
puede verificar, sin embargo, en los Términos de Referencia de las bases integradas del numeral
3.2 no se solicita cambiar cinco (05) metros cuadrados, como se puede apreciar en la siguiente

imagen:

ASCENSOR: 6TNEB237

N

Las v n

2
i i,

Suministro ¢ Instalacidn de 02 tariata RS14

Suministro & instolacidn de 02 Hmites finad de carrera
Suministro & hstalacidn do 02 inductorss de nivelacidn
Sueninistro & inatalacion de 02 contacoras 8Y - DFG
Buminisiro @ instalacion de faja dentada para of operador de 3.5 M
Suminlstro e ingtadacion de 03 contacto de seguridad LCO
Suministro & instalaciin de 18 deslizaderss de puetta LGO
Suministro @ instalacidn do £!3 resones de mze:‘tas de pua:taa
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5o cm di motal estiado da 3 mm
da nspesor, Sobre [ buse de material rplay para aicanzar of espesor de plso regquerida
sin allerar of peso pars la corya dominal del ascenssr _

ABCENSOR: 67TNES228

Surninisire & instalacién de 02 isijela R84

Buministro & inslalacion de G2 imifes fined de carvera

Suministro e instalacion ¢e 02 indusioes de nivalacin

Suministra & instlacion de 02 contgeoras BY - SW

Syministro 8 nstalacidn de Taja dentada para of operador de 3.5 4

Surministre e nslalachon de 03 contacio de seguridad LC-O

Buminisiro & Instalacion de 18 doslizaderas de puerla LC-O

Surainislro @ instalasion de 03 resories de puerias de pumaﬁ

Sumisistio o lnslelacion do 03 de fatormo de puer
s i por piss de Mancha da motal asviada ds 3 mm

éa espascr, sebre tabase de materia tripiay para alcanzar of sspesor de pliso requerido

sin allerer of peso para 1o carga nominal del asconsar
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Sin embargo, el area maxima de piso de los ascensores es de 1.50 metro de ancho por 2.10
metros de fondo que cuyo calculo del area maximo del piso debe ser 3.15 metros cuadrados, no
siendo ni cerca lo que el proveedor propone, por lo que se verifica que los costos consignados
son incongruentes no se condice con la realidad.

Segin las observaciones mencionadas, determinan que el precio ofertado por el postor
HURTADO ESCALANTE JULIQO CESAR, no esta debidamente estructurada de acuerdo a los
términos de referencia y las bases integradas del procedimiento de seleccién, pues no se
considerd insumos y actividades directamente vinculado al objeto de la contratacion, por lo que,
recomiendan que la oferta sea rechazada puesto que, la oferta del postor (oferta temeraria) no
garantiza la efectiva y oportuna ejecucién del objeto de la presfacién pues, existiria una duda
razonable sobre el cumplimiento del contrate y que conllevaria en un riesgo del cumplimiento de
la finalidad publica.

Conforme, a las recomendaciones proporcionadas por el representante del area usuaria y el
personal con conocimiento técnico, el 6rgano encargado de confrataciones, adopta la no
admision de la oferta del postor HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR, eximiéndose de
responsabilidades y al amparo de! articulo 68 del Reglamento de |a ley de Contrataciones del
Estado.

Finalmente, habiéndose evaluado todos los puntos objeto de la presente reunién, suscriben la
presenie acta en sefial de conformidad.
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INNOVA SOLUCK

DE: JULIO CESAR HURTADCO ESCALANTE
RUGC: 10087072028

ESTRUCTURA DE COSTOS

DESCRIPCION ] [ SUBTOTAL | TOTALES

1 JCOSTO DE COMPONENTES DE MANTENIMIENTO
- |correctivo
1 {MANO DE OBRA DEL SERVICIO

ING, SUPERVISOR | | |  s/5,000.00)
SEGUROS SCTR PARA TRABAJADORES s/520000 <
SEGURO POR DANOS A TERCEROS S/ 2,400.00}
GARANTIA (Mantenimiento Preventivo - insufmos y perspnal) 5/ 8,000.00 |
HERRAMIENTAS s/ 2,300.00]
GASTOS ADMINISTRATIVOS s/ 4,400,00}
INDUMENTARIA Y EPP s/ 1,785.45|
COSTO DE CAPACITACION Y CERTIFICADOS 5/1,400.00}
IMPREVISTOS §/ 3,500.00}

TOTALGASTOS DIRECTOSYOPERATVOS | | |s/103,460.45

R R B P MLl S i G N

VALORDEVENTA - = . -~ - 1 | 15/124,152.54

Wi T

VoA [T ae500.00)
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INNOVA SOLUCIONES
DE: JULIO CESAR HURTADO ESCALANTE
RUC: 10097072028

e

ASGENSORGINEB230 __ [GANT.| P.UN. | SUBTOTAL ]
Tarjeta RS14 2 5/320.00  §/640.00
Limites de Final de carrera 2 $7 245.00 S/ 460.00
inductores de Nivelacién 2 S/ 380.00 Sf 760.00
Faja dentada el operador en mt. 35 57 190.00 S/ 665.00
Contacto de seguridad XO 2 S/ 200.00 §/ 400.00
Deslizaderas de puerta XO 12 8/ 35,00 S7 420.00
Resortes de puerta S/ 80.00 S/ 180.00
Cables de retorno de puerta S/70.00 S/ 140.00
Kit de baterfa vy cargador para alarma 8/ 850.00 S/ 85000
SUB TOTAL 8/ 4,525.00

- R R

2 |ASCENSORG7NE5231  ~ ~  [CANT.| P.UNIT. | SUBTOTAL
Tarjeta RS14 ' 2 8132000 §/640.00
Limites de Final de-carrera 8/ 245.00 &/ 490:00
Inductores de Nivelacion S/ 380.00 $1760.00
Contacto de seguridad XO §/200.00 $/.400.00
Dsslizaderas de pusrta XO S/35.00 5/ 280.00
Resortes de puerta $/80.00 S 240.00
Cables de retorno de puerta S/ 70.00: 8/ 140:00
Kit de baterla y cargador para alarma S/ 850.00 S/ 850:00
Kit de ventifador de cahina - 5/650.00 8/650.00
SUB TOTAL S/ 4,450.00

| 3 |ASCENSORG7NES235 . |CANT.| P.UNIT. | SUBTOTAL
Tarjeta RS14 2 5/ 320.00 $/640.00
Limites de Final de carféra 2 S/ 245.00 S/ 490.00
Inductores de Nivelacion 2 5/ 380.00 1 760.00
Contacto de seguridad XO 2 S{ 200.00 S/ 400.00
Deslizaderas de puerta X0 12 §/35.00 S/ 420.00
Resortes de puerta _ 2 §/80,00 8/ 160.00
Cables de retorno dé puerta 2 8/ 70.00 S/ 140.00
Baterias para el sistema de rescate 2 8/ 350.00 S/ 700.00
SUS TOTAL ' $/3,710.00

4 [ASCENSORG7NES236 | OANT.[ P.unm. [SsUBTOTAL
Tarjeta RS14 2 S/ 320.00 5/ 640.00
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INNOVA SOLUCIH

ES

DE: JULIC CESAR HURTADO ESCALANTE
RUC: 10097072928

$/240:00 (a7 4}

Limites de Final de carrera 2 S/ 245.00 8/480.00
Inductores de Nivelacidn 2 8/ 380.00 §/760.00
Contactores BY-SW 2 &/ 280.00 S/ 560.00
Faja dentada para el operador en mt. 35 S/ 190.00 S/ 665.00
Contacto de seguridad XO 2 §/ 200.00 S 400.00:
Deslizaderas de seguridad XO 12 &/ 35.00 5/420.00
Resories de pueria 3 5/80.00 S/ 240.00
Cable de retorno de-pueria 3 §/70.00 §/210.00
SUB TOTAL $/ 4,385.00
5 |[ASCENSORG7NES237 | CANT.| P.UNIT. | SUBTOTAL
' Tarjeta RS14 2 $/320.00 5/64000
Limites de Final de carrera 2 8/245.00 §/490.00
Inductores de Nivelacion 2 8/ 380.00 S/ 760.00
-Contactores BY-DFC 2 8/ 280.00 $/.560.00
Faja dentada para el aperador en mt. 35 87 180.00 S/ 665,00
Contacto de: seguridad LC-O 3 S/ 230.00 5/.680:00
Deslizaderas de puetta LC-O 16 S740.00 S/:640,00
Resortes de puerta 3 S/80.00
Cable de retorno de puerta 2 81 70.00 S/ 140,00
Plancha de metal estriada de 3mm en mi2. 5 S/450.00  $/2,250.00 %
SUB TOTAL §/17,075.00
(6 [ASCENSOR6TNESZ38 | GANT.| P uni. | sus ToTAL |
 Tatjeta RS14 2 §/320.00  §/640.00
Limites de Final de carrera: 2 8/ 245.00 51490.00
Inductores de Nivelacién 2 $/:380.00 S/ 760.00
Contactores BY-SW 2 8/280.00 S/ 560.00
Faja dentada para el operador en mt. a5 5/ 180.00 5/ 665.00
Contacto de seguridad LC-O 3 5/230.00 8/690.00
Deslizaderas de puerta LC-O 16 8/40,00 S/'640.00
Resortes de puerta 3 $/:80,00 S/240.00
Cable de retorno de puerta 3 S8/ 70.00 S/ 210.00
- Plancha de metal estriada de 3mm en mt2. 5 S/ 450.00 8/ 2,260.00
SUB TOTAL S/ 7,145.00
| 7 |ASCENSOR 87NES239 Jcant.[ pouNit. | suBTOTAL |
Tarjeta R814 2 S/ 320,00 S/-640.00
Limites de Final de carrera 2 Sf 245.00 S/490.00
Indugtores de Nivelacidn 3 $/380.00 S8/ 1,140.00
Faja dentada para el operador en mt. 3.5 S/ 180.00 &/ 665.00
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DE: JULK} GCESAR ﬁﬂﬁ?ﬁsﬁ@ &%G&LAM?E
RUC: 10097072928

Contacto de seguridad XO 4 S/ 200.00 S/ 800.00
Deslizaderas de seguridad XO 12 5/35.00 §/420.00
Resortes de puerta 2 57 80.00 S/ 160.00
Cable de retorno de puerta 2 8/70.00 §7140.00
Kit de bateria y cargador para alarma 1 S/ 8680.00 $/-850.00
SUB TOTAL 8/ 5,305.00

| 8 |ASCENSOR 67NE5240- ~['cANT.] "P.UNIT. | SUBTOTAL |

' Tarjeta RS14 2 8/32000 S/640.00
Limites de Final de carrera 2 8/ 24500 S/ 490.00
Inductores de Nivelacidn 2 &/ 380.00 5/760.00
Contactores BY-BR 2 S5/ 280.00 S/ 560.00
Faja dentada para el operador en mt, 3.5 8/ 190.00 S/.668.00
Contacto de seguridad XO 4 8¢ 200.00 S/ 800.00
Deslizaderas de seguridad XO 18 8/35.00 S/ 560.00
Resortes de puerta 3 S780.00 5/ 240.00
Cable de retorno de puerta 4 $170.00 $/280.00
Kit. de batetia y cargador para alarma 1 $/ 850.00 $/850.00 [
SUB TOTAL | S/ 5,845.00

| 9 |ASCENSOR G7NEB2AT ~[cANT.| P.UNIT. | SUB TOTAL |
Tarjeta RS14 2 §7320.00 5/640.00
Tarjeta SOM 1 S/ 1,660.00 5/ 1,650.00
Limites de Final de carrera 2 S/245.00 §/480.00
Indygtores de Nivelacion 2 8/ 380.00 B/ 760.00
Gontactores BY-BR 2 8/280.00 8/560.00
Faja dentada para el operador en mt. 3.5 $7 180.00 S/ 665.00
Contacto de seguridad XO 4 $/ 20000 S/ 800.00
Deslizaderas de seguridad XO 18 8/ 35.00 8/560.00
Resortes de puerta 3 S/ 80.00 5/ 240,00
Cable de retorrio de puerta 4 S/ 70.00 $/.280.00
Kit de baterla y cargador pars alarma 1 8/ 850.00 5/ 850.00
$UB TOTAL S/ 7.,495.00

[ 10 [ASCENSOR 67NE5242 _Tcant.] PuNIT. T SUBTOTAL |
Tarjeta RS14 2 8/ 320.00 S/ 640.00
Tarjeta SP-200 1 &/ 120.00 &/ 120.00
Limites de Final de earrara 2 8/ 24500 8/ 490.00
inductores de Nivelacion z 3/380.00 8/ 760.00
Contactores BY-BR 2 3/ 280.00 S/ 560.00
Faja dantada para el operador en mt. 3.5 8/ 190.00 6/665.00
Contacto de seguridad XO 3 8/200.00 S/ 600.00

Ay Prado Balo 484 - Abancay - Abancay -~ Apurimac 7 el Q4871R7AS L8mall johe 130880 omail nom




-

 SOLUCI

DE: JULIO CESAR HURTADO ESCALANTE
RUC: 10097072928

Deslizaderas de seguridad X0
Resortes de puerta

Cable de retornd de puerta

Kit de baterla y cargader para alarma
SUB TOTAL

$/ 35.00
$/:80.00
8/ 70.00
S/ 850.00

$/420.00
§/240.00
87280.00
$/ 850.00
S/ 5,625.00

[ASCENSOR 67NE5243 .

T P.UNIT.

T suBToTAL ]

L1

Limites de Final de carrera
Inductores de Nivelacién

Faja dentada para el operador én mt.
Contacto dé seguridad RG
Daslizaderas de seguridad RG
Resortes de puetta

Cable de retorno de pueria

Kit de baterfa y cargadorpara alarma
SUB TOTAL

8/ 245.00
8/ 380.00
8/1906:00

8/ 200.00

5/35.00
8/ 80.00
§/70.00
&/ 850.00

8/ 490,00
8/ 760.00
$/665.00
$/.400.00
$/.280.00
§/ 160,00
5/140.00 .
5/.850.00
§/3,745.00

COSTO DE COMPONENTES DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO

::!,a.'
N

| MANODEOBRADELSERVICIO

TASCENSOR 67NE5230

871,250.00]

JASCENSOR 67NES231

§f1,260.00

JASCENSOR 67NE5235

$/1,250.00

|ASCENSOR 67NE5236

"T8/1.250.00

JASCENSOR B67NES237

S/ 1,800.00

|ASCENSOR 67NE5238

S/ 1,800.00

ASCENSOR B7NE5239

S/ 1,250.00

ASCENSOR 67NE5240

8/ 1,260.00

oloi~ttololaiwin]a|

ASCENSOR 67NE5241

8/ 1,250.00

-—t
O

ASCENSOR 67NEB242

$/1,250.00

=
P N

ASCENSOR 67NEG243

8/ 1,250.00

COSTO TOTAL DE MANO DE OBRA

5/14,850.00
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